
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 

PORTARIA N. º 144/2022 de 14/07/2022. 

    

O Prefeito Municipal em exercício de Japira, Estado do Paraná, PAULO JOSE 

MORFINATI, usando de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - CONCEDER APOSENTADORIA ao senhor JOSE CARLOS DOS SANTOS, 

brasileiro, Servidor Público Municipal matrícula funcional 0574-1, função de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS II, portador da CTPS n° 0034982/00041-PR, de acordo com Plano de 

Benefícios da Previdência Social da (Lei n° 8.213/91), conforme concessão de benefício n° 

639620686-6. 

 

Artigo 2° - Esta portaria tem efeito retroativo dede o dia de 22/06/2022, revogam-se 

as disposições em contrário.  

 

Artigo 3° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 14 de julho de 2022. 

 

 

 

PAULO JOSE MORFINATI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2022-07-14T14:49:07-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




